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odbor obchodní 
 

 
V Praze dne 6. března 2014 

                                                                                                           Č. j.: 2014/1023/420 
 
 
 

Dodatečné informace 
 

k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 
 

„Dodávka 18 ks serverů platformy x86/x64“ 
 
 

Zadavatel obdržel v rámci výše uvedené poptávky dotazy uchazečů, které jsou uvedeny 
níže, včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy. 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
V zadávací dokumentaci není uvedeno, zda budete upřednostňovat firmy s náhradním 
plněním.  
 
Toto náhradní plnění se musí upřednostňovat v podlimitních zakázkách dle § 101 odst. 4. 
Zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.  
 
U veřejných zakázek malého rozsahu není dle zákona povinnost upřednostňovat firmy 
s náhradním plněním, ale je to možné v případě, že toto zadavatel v dokumentaci uvede. 
 
V tom případě by však kvůli transparentnosti mělo toto sdělení být uvedeno v zadávací 
dokumentaci.  
 
Ve smyslu § 101 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, se jedná o náhradní 
plnění promítnuté do zákona o veřejných zakázkách z ustanovení § 67 zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti. V případě podání nabídky uchazečem splňujícím podmínky více než 
25 zaměstnanců, z nichž je více než 50 % zaměstnanců osobami se zdravotním postižením, 
bude jeho nabídková cena snížena o 15 % při hodnocení nabídek.  
 
Můžeme požádat o upřesnění, zda budete zohledňovat náhradní plnění či nikoliv? 
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Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel nebude v předmětné poptávce (veřejné zakázce malého rozsahu) zvýhodňovat 
dodavatele zaměstnávající osoby se zdravotním postižením, kdy podle § 101 odst. 4 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, je pro hodnocení nabídek v podlimitním zadávacím 
řízení rozhodná výše nabídkové ceny tohoto dodavatele snížená o 15 %. Zadavatel 
konstatuje, že výše uvedené ustanovení zákona se týká podlimitních veřejných zakázek, 
nikoliv veřejných zakázek malého rozsahu, proto k tomuto zvýhodnění nepřistoupí.  
 
 
Dotaz č. 2: 
 
Zadavatel specifikuje minimální požadavky na CPU, např. server 5-6  jako 8-Core CPU, 
zároveň uvádí referenční CPU E5-2690v2, který je ovšem vybaven 10-Core a jeho cena je 
výrazně vyšší nežli procesory s uváděným minimálním počtem 8-Cores, např. model E5-
2640v2. Jelikož jediným kritériem výběrového řízení je nabídková cena, je nutné dodržet oba 
parametry současně, tedy minimální počet CPU Core a zároveň dodržet podmínku 
referenčního CPU? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 
 
Referenční CPU je uvedeno pouze jako výkonnostní etalon. V tomto případě není počet core 
referenčního CPU ani taktovací frekvence závazná, je pouze informativní – viz též kapitola 
1.2 přílohy č. 2 návrhu smlouvy, při dodržení požadavků na servery uvedené v kapitole 2 
přílohy č. 2 návrhu smlouvy. Dále se omlouváme za překlep u podrobné specifikace 
serverů 5-6 a 15-18, řádek „procesor“. 
Původně: Platforma: Intel (architektura „Intel E5-26xx či E6-26xx v2“) 
Správně: Platforma: Intel (architektura „Intel E5-26xx či E5-26xx v2“) 
 
 
Dotaz č. 3: 
 
U serveru č. 7 je požadováno CPU „E5-26xx či novější“, zároveň ostatní parametry jsou 
velmi nízko specifikované. Lze v tomto případě nabídnout server s podporou nových 
procesorů E5-24xx ve verzi 2, které jsou generačně novější a splní požadavek na daný 
výkon? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
 
Pokud dodavatelem navrhované procesory jsou novější, mají minimálně 6 jader na CPU 
a také výkonnostně rovné či lepší než specifikovaný etalon (viz též kapitola 1.2 přílohy č. 2 
návrhu smlouvy), je vše v souladu s podmínkami stanovenými v poptávce. Návrh procesoru 
je pak zcela na dodavateli.  
 
 
Dotaz č. 4: 
 
Obecně uvádíte požadavky na E5-24x nebo E5-26x CPU  a zároveň uvádíte referenční model 
procesoru ve verzi 1. Lze obecně u všech serverů nabídnout novou generaci CPU E5-
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24xx/26xx v2, s tím, že kde je uvedeno, bude dodržen maximální počet CORE (např. Oracle 
servery)? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 
 
Obecně lze u všech serverů nabídnout novější generaci CPU, referenční CPU slouží pouze 
jako informativní etalon (viz též kapitola 1.2 přílohy č. 2 návrhu smlouvy).  Mimo Vámi 
zmiňovaný limit počtu CORE (licenční důvody Oracle) ještě upozorňujeme na omezení daná 
virtualizačními platformami a jejich "High-availability" funkcemi. Pokud lze přepnout 
novější procesory do nějakého kompatibility módu v těchto platformách, tak k takovému 
návrhu nemáme námitky. 
 
 

 
S pozdravem 
 

 
 

  
 Ing. Milan Zirnsák JUDr. Jan Mayer 
 náměstek pověřený řízením 

odboru infrastruktury a provozu IT 
podepsáno elektronicky 

ředitel odboru obchodního 
podepsáno elektronicky 
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